
 

  

Prot.n.  3386/7.8                                  Montebelluna,    20/05/2022 

 

AL SITO WEB ISTITUTO 

ALL’ALBO 

DETERMINA                 www.liceoveronese.it 

CIG  ZC436803F3 

 

OGGETTO: Decreto legislativo n. 81/2008 – Affidamento incarico professionale di Responsabile del 
servizio di prevenzione e protezione ed aggiornamento documento di valutazione dei rischi sui luoghi di 

lavoro – 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO il D.Lgs 81/2008 (attuazione dell’art. 1 , L.03/08/2007, n. 123 in materia di tutela della salute e sicurezza 

nei luoghi di lavoro); 

CONSIDERATO che si rende necessario ed urgente individuare un R.S.P.P. per garantire la sicurezza degli 

edifici del Liceo Statale Angela Veronese; 

VISTO il Regolamento dell’Attività negoziale di cui alla delibera n. 5 del 07/02/2016 che disciplina le modalità 

di attuazione delle procedure per l’acquisizione di lavori, servizi e forniture in economia; 
VISTA  la  Delibera  n. 53 del  Consiglio d’Istituto  del  30-11-2021  di  approvazione del Programma Annuale 

Esercizio finanziario 2022; 

VISTO il D.I. n. 44 /2001 “Regolamento concernente le istruzioni generali sulla gestione amministrativo – 

contabile delle Istituzioni Scolastiche”. 

VISTO il D.Lgs n. 50 del 18/04/2016 “nuovo codice dei contratti pubblici”.  

CONSIDERATO che il RSPP dovrà essere in possesso dei requisiti richiesti dall’art. 32 del T.U.; 

RILEVATO che ricorre la condizione prevista dal n.4 dell’articolo 31 (nomina di un consulente esterno); 

CONSIDERATO che non sono attive Convenzioni Consip aventi ad oggetto forniture in acquisto con 

caratteristiche uguali o comparabili con quelle oggetto della presente procedura di fornitura; 
CONSIDERATO che in assenza di apposita Convenzione Consip, l'articolo 328 del DPR n. 207/2010 

prevede che le Stazioni Appaltanti possono effettuare acquisti di beni e servizi sotto soglia attraverso il 

mercato elettronico (MEPA) della pubblica amministrazione; 
RITENUTA la necessità di derogare dall’obbligo di fare ricorso al MEPA per ottenere un risparmio dei costi e 

per soddisfare l’esigenza che l’affidatario dell’incarico sia presente sul territorio, considerata la peculiarità 

del servizio relativo alla sicurezza sui luoghi di lavoro; 

 
D E T E R M I N A 

 
 di avviare la procedura di gara per l’affidamento dell’incarico di Responsabile del Servizio Prevenzione e 

Protezione mediante avviso pubblico al Personale interno e al Personale degli istituti scolastici della Provincia di 
Treviso,  pubblicato sul sito Istituzionale. 

http://www.comprensivopalmanova.it/


Importo base del servizio: € 2.500,00 (comprensivo di iva o oneri previdenziali e assistenziali). 

L’incarico sarà disciplinato da apposito contratto di durata annuale a decorrere dal 1 settembre 2022 al 31agosto 

2023. 

     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


